
 
 

 

 

 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 
 

CASERTA 
 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

N° 10   DEL REPERTORIO 
 
 
OGGETTO: RICORSO FORTUNATO GIAQUINTO - TRASPOSIZIONE GIUDIZIO IN SEDE GIURISDIZIONALE. 

CONFERIMENTO PROCURA AD LITEM. 

 
  L’anno duemiladiciannove il giorno ventisette del mese di giugno , presso la sede camerale 

 

 
IL PRESIDENTE 

 

Tommaso De Simone, con l’assistenza del Segretario Generale F.F., dr. Luigi Rao: 

 

 Vista l’istruttoria del Responsabile del Servizio e acquisito il parere favorevole del responsabile del procedimento, 

in ordine alla legittimità e regolarità procedimentale; 

 Vista la determina presidenziale n. 8/2019 - ratificata dalla Giunta camerale con delibera n. 43/2019 - con la quale 

è stato conferito incarico legale all’avv. Eduardo Romano relativamente al giudizio in oggetto, per la trasposizione 

del ricorso amministrativo in sede giurisdizionale; 

 Verificato che, con atto notificato al ricorrente in data 5.6.2019, la Camera di Commercio ha proposto opposizione 

avverso il citato ricorso, chiedendone la trasposizione e la decisione in sede giurisdizionale; 

 Atteso altresì, che, in data 12 giugno 2019, il legale del sig. Giaquinto ha notificato atto di trasposizione di ricorso 

straordinario e di costituzione in giudizio, nonché, successivamente, atto di proposizione di motivi aggiuntivi, 

notificato a questo Ente il 18 giugno u.s.; 

 Rilevata, pertanto, l’esigenza, a fronte anche di nuovi elementi, di dover adeguare l’ambito del mandato conferito 

all’avv. Eduardo Romano, allo scopo di assicurare la migliore difesa dell’Ente nell’abito del giudizio de quo; 

 

DETERMINA 

 

 di rinnovare l’incarico di difesa e rappresentanza già attribuito all’Avv. Eduardo Romano, con il conferimento 

della delega a stare in giudizio, per conto dell’Ente camerale, nella procedura avanti all’Autorità giudiziaria, in 

tutte le fasi e gradi di giudizio; 

 di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica della Giunta camerale in occasione della prima seduta utile.  

 

  

                                                                                                                        IL PRESIDENTE    

 Tommaso De Simone 

                                          FIRMA DIGITALE 
 
 
 

 
 

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 


		2019-06-27T11:13:01+0200
	Tommaso De Simone




